
Sendraž
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Nové Město nad Metují GPS souřadnice: 50.367614N, 16.202081E

Nadmořská výška: 550 m n. m. První pís. zmínka: 1403 (621 let) Katastrální výměra: 185 ha

Počet obyvatel: 103 PSČ: 549 01

Adresa URL: www.sendraz.cz

Památky a zajímavosti Sendraž
Na návsi obce stojí kaplička. Pozoruhodností Sendraže je středověké tvrziště, které se dochovalo na
hraně údolí nad řekou severozápadně od obce. Zbytky sendražské tvrze nejsou velké, ale i vzhledem k
pěknému okolí je jejich návštěvu v podstatě možno doporučit.

Rozhledna na Vartě
Tuto rozhlednu, jako součást víceúčelové věže nechala vystavět v roce 2007 společnost Vodafone Czech
Republic a.s. Již v minulosti zde stávala dřevěná rozhledna, která byla vystavěna na přelomu
devatenáctého a dvacátého století a v padesátých letech dvacátého století byla rozhledna vzhledem k
havarijnímu stavu zbořena. Jedná se o významné místo, jak s možností rozhledu po okolní krajině, tak i z
hlediska telekomunikačního spojení. Vyhlídková plošina je instalována ve výšce 28,3 m a celková výška
věže je 50 m.
Rozhledna se nachází v nejvyšším bodě Sendraže, na kopci Varta.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10528/sendraz/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 03:52:14


